Sobre la base del análisis y documentación de sustento descrita en los puntos anteriores y 
sustentados; fundamentalmente, en precios CNEL EP. En el cual se determinó el presupuesto referencial 
para el objeto de esta contratación, mismo que asciende a USD $1.215.883,12 (UN MILLÓN DOSCIENTOS 

QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES con 12/100) dólares de los Estados Unidos de América, más el 

valor del IVA, según el siguiente detalle:  

MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE SERVICIO, MEDIANTE LA 

REPOTENCIACIÓN DEL ALIMENTADOR VÍA AUCA ETAPA #1 EL DORADO 
HASTA DAYUMA 

2025 

Unidad de Negocio:

[...]

el proceso presenta alta facilidad de contratación, ausencia de riesgo cambiario, y una estructura de 
costos sustentada en precios vigentes y validados institucionalmente. 

En virtud del análisis realizado y la documentación de respaldo, se establece que el presupuesto 
referencial total para la presente contratación asciende a USD 1.215.883,12 (UN MILLÓN DOSCIENTOS 
QUINCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES DÓLARES CON 12/100 DE DÓLAR DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA), más el valor correspondiente al IVA. 

Recomendaciones 

Considerando que el proyecto se encuentra alineado al Plan Anual de Contratación (PAC) de la Unidad 
de Negocio Sucumbíos y cuenta con financiamiento del Programa de Modernización y Renovación del